
市 議 会 議 員 選 挙 
 

 

１ 投票の状況 
 

 (1) 有権者数、投票者数、投票率 
 

執行年月日 
選挙当日の有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％） 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 

S47. 4.16 38,100 42,533 80,633 34,571 38,787 73,358 90.74 91.19 90.98 

補 S49. 2.10 38,866 43,445 82,311 33,794 37,059 70,853 86.95 85.30 86.08 

S51. 4.25 39,605 44,054 83,659 36,351 40,651 77,002 91.78 92.28 92.04 

補 S53. 2. 5 40,424 44,969 85,393 30,833 32,369 63,202 76.27 71.98 74.01 

S55. 4.20 40,987 45,470 86,457 36,371 40,576 76,947 88.74 89.24 89.00 

S59. 4.22 42,403 47,011 89,414 35,826 40,158 75,984 84.49 85.42 84.98 

S63. 4.24 43,592 48,287 91,879 35,951 40,290 76,241 82.47 83.44 82.98 

補 H 2. 1.28 44,654 49,270 93,924 20,832 21,148 41,980 46.65 42.92 44.70 

H 4. 4.26 45,063 49,645 94,708 (無投票) 
     

補 H 5.11. 7 46,474 50,793 97,267 31,530 34,733 66,263 67.84 68.38 68.12 

H 8. 4.21 47,600 51,892 99,492 33,422 37,764 71,186 70.21 72.77 71.55 

H12. 4.23 49,419 53,548 102,967 35,515 39,753 75,268 71.87 74.24 73.10 

H16. 4.25 50,346 54,478 104,824 32,922 36,553 69,475 65.39 67.10 66.28 

増 H17. 2.13 (次表のとおり) 
       

H20. 4.27 (次表のとおり) 
       

補 H23. 2.20 (次表のとおり) 
       

H24. 4.22 78,989 85,196 164,185 48,214 52,048 100,262 61.04 61.09 61.07 

H28. 4.24 77,111 82,894 160,005 42,396 44,893 87,289 54.98 54.16 54.55 

R 2. 4.26 77,183 81,667 158,850 37,658 38,034 75,692 48.79 46.57 47.65 

補 R 3.10.31 77,139 81,087 158,226 51,433 53,090 104,523 66.68 65.47 66.06 

R 6. 4.21 74,728 78,454 153,182 39,242 41,021 80,263 52.51 52.29 52.40 

※表中の「補」は補欠選挙、「増」は市町村合併に伴う増員選挙。以下同じ 

  



◎平成 17年 2月 13日執行の増員選挙 ※合併特例法に基づく定数特例を適用 

選 挙 区 
選挙当日の有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％） 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 

安塚選挙区 1,494 1,531 3,025 1,314 1,321 2,635 87.95 86.28 87.11 

浦川原選挙区 1,612 1,735 3,347 1,370 1,501 2,871 84.99 86.51 85.78 

大島選挙区 949 1,044 1,993 834 869 1,703 87.88 83.24 85.45 

牧選挙区 1,137 1,225 2,362 961 998 1,959 84.52 81.47 82.94 

柿崎選挙区 4,590 5,110 9,700 3,703 4,106 7,809 80.68 80.35 80.51 

大潟選挙区 3,948 4,390 8,338 3,050 3,451 6,501 77.25 78.61 77.97 

頸城選挙区 3,770 3,871 7,641 2,832 3,020 5,852 75.12 78.02 76.59 

吉川選挙区 2,140 2,280 4,420 1,718 1,881 3,599 80.28 82.50 81.43 

中郷選挙区 1,947 2,077 4,024 (無投票) 
     

板倉選挙区 3,020 3,325 6,345 2,204 2,366 4,570 72.98 71.16 72.03 

清里選挙区 1,288 1,349 2,637 1,013 1,046 2,059 78.65 77.54 78.08 

三和選挙区 2,437 2,656 5,093 1,831 1,933 3,764 75.13 72.78 73.91 

名立選挙区 1,327 1,404 2,731 1,038 1,077 2,115 78.22 76.71 77.44 

12 選挙区合算 27,712 29,920 57,632 21,868 23,569 45,437 78.91 78.77 78.84 

 

◎平成 20年 4月 27日執行の一般選挙 ※合併特例法に基づく定数特例を適用 

選 挙 区 
選挙当日の有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％） 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 

合併前の 

上越市選挙区 
51,040 55,035 106,075 30,482 33,593 64,075 59.72 61.04 60.41 

安塚選挙区 1,346 1,422 2,768 (無投票) 
     

浦川原選挙区 1,605 1,683 3,288 (無投票) 
     

大島選挙区 884 979 1,863 (無投票) 
     

牧選挙区 1,049 1,143 2,192 (無投票) 
     

柿崎選挙区 4,409 4,925 9,334 (無投票) 
     

大潟選挙区 3,880 4,310 8,190 (無投票) 
     

頸城選挙区 3,759 3,872 7,631 2,726 2,891 5,617 72.52 74.66 73.61 

吉川選挙区 2,010 2,207 4,217 1,679 1,847 3,526 83.53 83.69 83.61 

中郷選挙区 1,851 1,993 3,844 (無投票) 
     

板倉選挙区 2,962 3,331 6,293 (無投票) 
     

清里選挙区 1,286 1,335 2,621 (無投票) 
     

三和選挙区 2,476 2,639 5,115 (無投票) 
     

名立選挙区 1,261 1,337 2,598 966 1,001 1,967 76.61 74.87 75.71 

4選挙区合算 58,070 62,451 120,521 35,853 39,332 75,185 61.74 62.98 62.38 

 

◎平成 23年 2月 20日執行の補欠選挙（安塚選挙区） ※合併特例法に基づく定数特例を適用 

選 挙 区 
選挙当日の有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％） 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 

安塚選挙区 1,258 1,321 2,579 (無投票) 
     

  



＜投票率の推移＞ ※補欠選挙、増員選挙を除く 

 

 
※平成 4年は無投票。平成 20年の投票率は、合併前の上越市選挙区の数値 
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 (2) 投票者の内訳 
 

執行年月日 
投票者数（人） 投票者構成比（％） 

 当日投票 期日前投票 不在者投票 当日投票 期日前投票 不在者投票 

S47. 4.16 73,358 70,319 － 3,039 95.86 － 4.14 

補 S49. 2.10 70,853 67,355 － 3,498 95.06 － 4.94 

S51. 4.25 77,002 74,318 － 2,684 96.51 － 3.49 

補 S53. 2. 5 63,202 60,858 － 2,344 96.29 － 3.71 

S55. 4.20 76,947 74,145 － 2,802 96.36 － 3.64 

S59. 4.22 75,984 73,224 － 2,760 96.37 － 3.63 

S63. 4.24 76,241 73,324 － 2,917 96.17 － 3.83 

補 H 2. 1.28 41,980 40,499 － 1,481 96.47 － 3.53 

H 4. 4.26 (無投票) 
      

補 H 5.11. 7 66,263 63,079 － 3,184 95.19 － 4.81 

H 8. 4.21 71,186 68,336 － 2,850 96.00 － 4.00 

H12. 4.23 75,268 69,661 － 5,607 92.55 － 7.45 

H16. 4.25 69,475 62,468 6,193 814 89.91 8.91 1.17 

増 H17. 2.13 
(12 選挙区合算) 

45,437 40,863 4,132 442 89.93 9.09 0.97 

H20. 4.27 
(4 選挙区合算) 

75,185 65,661 8,749 775 87.33 11.64 1.03 

補 H23. 2.20 (無投票) 
      

H24. 4.22 100,262 84,304 14,993 965 84.08 14.95 0.96 

H28. 4.24 87,289 69,401 16,961 927 79.51 19.43 1.06 

R 2. 4.26 75,692 51,249 23,648 795 67.71 31.24 1.05 

補 R 3.10.31 104,523 65,865 37,629 1,029 63.01 36.00 0.98 

R 6. 4.21 80,263 52,329 27,234 700 65.20 33.93 0.87 

※構成比は、小数点第 3位を四捨五入しているため、合計が 100％にならない場合がある。 

 

  



２ 開票の状況 
 

執行年月日 投票総数 
有 効 

投票数 

無 効 

投票数 

無効投票

率（％） 

開票開始

時刻 

開票終了

時刻 

開票所要

時間 
備  考 

S47. 4.16 73,355 72,993 362 0.49 20:00 3:18 7:18 
 

補 S49. 2.10 70,851 68,572 2,279 3.22 20:00 23:45 3:45 市長選同日 

S51. 4.25 76,999 76,521 478 0.62 19:30 2:10 6:40 
 

補 S53. 2. 5 63,191 60,926 2,265 3.58 20:00 0:10 4:10 市長選同日 

S55. 4.20 76,946 76,432 514 0.67 19:30 2:40 7:10 
 

S59. 4.22 75,983 75,420 563 0.74 19:30 3:39 8:09 
 

S63. 4.24 76,240 75,541 699 0.92 19:30 23:50 4:20 
 

補 H 2. 1.28 41,980 40,573 1,407 3.35 19:30 22:00 2:30 市長選同日 

H 4. 4.26 (無投票) 
       

補 H 5.11. 7 66,259 61,040 5,219 7.88 19:30 23:40 4:10 市長選同日 

H 8. 4.21 71,186 70,444 742 1.04 19:30 23:20 3:50 
 

H12. 4.23 75,268 74,238 1,030 1.37 21:00 0:40 3:40 
 

H16. 4.25 69,475 68,575 900 1.30 21:00 0:20 3:20 
 

増 H17. 2.13 (次表のとおり)       

H20. 4.27 (次表のとおり)       

補 H23. 2.20 (無投票)        

H24. 4.22 100,262 99,004 1,258 1.25 21:00 0:00 3:00  

H28. 4.24 87,285 86,050 1,235 1.41 21:00 23:35 2:35  

R 2. 4.26 75,690 74,882 808 1.07 21:00 23:45 2:45  

補 R 3.10.31 104,521 90,333 14,188 13.57 21:10 1:55 4:45 衆院選・市長選と同日 

R 6. 4.21 80,263 79,404 859 1.07 21:00 23:30 2:30  

※投票総数は、票の持ち帰り等により投票者数と一致しない場合がある。 

  



◎平成 17年 2月 13日執行の増員選挙 ※合併特例法に基づく定数特例を適用 

選 挙 区 投票総数 
有 効 

投票数 

無 効 

投票数 

無効投票

率（％） 

開票開始

時刻 

開票終了

時刻 

開票所要

時間 
備  考 

安塚選挙区 2,635 2,581 54 2.05 21:00 22:15 1:15 
 

浦川原選挙区 2,871 2,825 46 1.60 21:00 22:08 1:08 
 

大島選挙区 1,703 1,685 18 1.06 21:00 22:15 1:15 
 

牧選挙区 1,959 1,939 20 1.02 20:00 21:05 1:05 
 

柿崎選挙区 7,809 7,739 70 0.90 21:00 22:42 1:42 
 

大潟選挙区 6,501 6,436 65 1.00 21:00 22:40 1:40 
 

頸城選挙区 5,852 5,812 40 0.68 21:00 22:30 1:30 
 

吉川選挙区 3,599 3,583 16 0.44 21:00 22:15 1:15 
 

中郷選挙区 (無投票) 
       

板倉選挙区 4,570 4,525 45 0.98 21:00 22:30 1:30 
 

清里選挙区 2,059 2,042 17 0.83 21:00 22:30 1:30 
 

三和選挙区 3,764 3,703 61 1.62 21:00 21:57 0:57 
 

名立選挙区 2,115 2,084 31 1.47 21:00 22:00 1:00 
 

12 選挙区合算 45,437 44,954 483 1.06 － － － 
 

 

 

◎平成 20年 4月 27日執行の一般選挙 ※合併特例法に基づく定数特例を適用 

選 挙 区 投票総数 
有 効 

投票数 

無 効 

投票数 

無効投票

率（％） 

開票開始

時刻 

開票終了

時刻 

開票所要

時間 
備  考 

合併前の 

上越市選挙区 
64,075 63,397 678 1.06 21:00 23:25 2:25 

 

安塚選挙区 (無投票) 
       

浦川原選挙区 (無投票) 
       

大島選挙区 (無投票) 
       

牧選挙区 (無投票) 
       

柿崎選挙区 (無投票) 
       

大潟選挙区 (無投票) 
       

頸城選挙区 5,617 5,574 43 0.77 21:00 22:23 1:23 
 

吉川選挙区 3,526 3,496 30 0.85 21:00 22:25 1:25 
 

中郷選挙区 (無投票) 
       

板倉選挙区 (無投票) 
       

清里選挙区 (無投票) 
       

三和選挙区 (無投票) 
       

名立選挙区 1,967 1,947 20 1.02 21:00 22:05 1:05 
 

4選挙区合算 75,185 74,414 771 1.03 － － － 
 

 

  



３ 候補者及び当選人  ※候補者氏名は戸籍名 

 

◎昭和 47年 4月 16日執行の一般選挙（定数 36） 

当落

の別 
候補者氏名 得票数 性別 年齢 党  派 

当選

回数 
備  考 

当 植木 公 2,599.000 男 48 無所属 1 S49.1.19 辞職 

当 坪井 泰治 2,278.000 男 65 公明党 1 
 

当 本間 一夫 2,201.000 男 47 無所属 1 
 

当 小川 義男 2,145.000 男 46 日本社会党 1 S49.1.19 辞職 

当 小山 猪一郎 2,090.000 男 64 無所属 1 
 

当 星野 友義 1,861.000 男 35 無所属 1 
 

当 市川 武 1,844.000 男 54 民社党 1 
 

当 立神 環 1,816.000 男 53 無所属 1 
 

当 水上 忍 1,760.000 男 50 無所属 1 
 

当 新保 清司 1,753.000 男 52 日本社会党 1 
 

当 古館 栄作 1,732.000 男 56 日本社会党 1 
 

当 広田 周市 1,706.000 男 60 無所属 1 
 

当 高橋 実 1,661.000 男 45 日本共産党 1 
 

当 石田 庄治 1,660.881 男 49 日本社会党 1 
 

当 国元 繁勝 1,602.000 男 60 無所属 1 
 

当 笠原 元治 1,587.000 男 49 日本社会党 1 
 

当 保坂 孝成 1,542.000 男 68 無所属 1 
 

当 本城 文夫 1,503.000 男 31 日本社会党 1 
 

当 竹内 義二 1,474.000 男 65 無所属 1 
 

当 大滝 和司 1,473.000 男 44 日本共産党 1 
 

当 曽武川 喜佐治 1,471.000 男 61 無所属 1 
 

当 川瀬 増一郎 1,443.835 男 56 無所属 1 
 

当 八木 善次 1,436.000 男 71 無所属 1 
 

当 五十嵐 雄吉 1,432.000 男 61 自由民主党 1 
 

当 岡本 鍈一 1,406.000 男 36 無所属 1 
 

当 山田 正彦 1,400.000 男 50 無所属 1 
 

当 山本 啓治 1,382.133 男 52 無所属 1 S47.5.30 死亡 

当 広瀬 光雄 1,350.000 男 51 無所属 1 
 

当 加藤 勝三 1,342.000 男 45 民社党 1 
 

当 間瀬 喜代治 1,327.000 男 59 無所属 1 
 

当 滝本 貞幸 1,295.000 男 49 日本社会党 1 
 

当 重島 正雄 1,274.000 男 57 日本社会党 1 
 

当 尾崎 幸吉 1,270.000 男 44 無所属 1 
 

当 川瀬 秀司 1,267.164 男 51 無所属 1 
 

当 斉藤 功 1,252.171 男 48 無所属 1 
 

当 林 政雄 1,249.000 男 53 日本社会党 1 
 

繰上 斉藤 隆治 1,232.828 男 48 日本社会党 1 山本啓治の死亡により繰上当選 

  



 

当落

の別 
候補者氏名 得票数 性別 年齢 党  派 

当選

回数 
備  考 

 
佐藤 要太郎 1,216.266 男 63 無所属 

  

 
樋口 栄一 1,177.000 男 48 無所属 

  

 
大島 権十郎 1,163.927 男 57 無所属 

  

 
江平 正治 1,144.411 男 60 日本社会党 

  

 
町田 孝司 1,116.000 男 59 無所属 

  

 
佐藤 一郎 1,112.733 男 60 無所属 

  

 
建入 喜代治 1,076.000 男 50 日本社会党 

  

 
石田 啓治 1,069.572 男 59 無所属 

  

 
木原 正信 1,018.000 男 55 無所属 

  

 
宮川 勝治 1,005.000 男 53 日本社会党 

  

 
大島 市之助 962.072 男 66 無所属 

  

 
藤本 淳 941.000 男 65 無所属 

  

 
砂山 伝治 873.000 男 57 無所属 

  

 

 

◎昭和 49年 2月 10日執行の補欠選挙 

当落

の別 
候補者氏名 得票数 性別 年齢 党  派 

当選

回数 
備  考 

当 木原 正信 35,256.000 男 57 無所属 1 
 

当 柳沢 静子 23,744.000 女 46 無所属 1 
 

 
田中 徳光 9,572.000 男 29 日本共産党 

  

 

  



◎昭和 51年 4月 25日執行の一般選挙（定数 36） 

当落

の別 
候補者氏名 得票数 性別 年齢 党  派 

当選

回数 
備  考 

当 青山 登 2,662.000 男 52 公明党 1 
 

当 滝口 庸一 2,596.000 男 36 無所属 1 S54.3.27 辞職 

当 松原 靖政 2,386.000 男 49 民社党 1 
 

当 菊谷 豊司 2,043.000 男 45 無所属 1 
 

当 藤野 友一 2,000.000 男 54 無所属 1 
 

当 中村 末蔵 1,998.000 男 44 日本社会党 1 
 

当 建入 喜代治 1,942.000 男 54 日本社会党 1 
 

当 五十嵐 雄吉 1,928.000 男 65 自由民主党 2 
 

当 斉藤 隆治 1,926.000 男 52 日本社会党 2 
 

当 松永 芳男 1,890.000 男 54 無所属 1 
 

当 大島 権十郎 1,849.000 男 61 無所属 1 
 

当 広瀬 光雄 1,839.000 男 55 無所属 2 
 

当 岩片 六良 1,838.000 男 55 無所属 1 
 

当 岡本 鍈一 1,829.000 男 40 無所属 2 
 

当 川瀬 増一郎 1,823.122 男 61 無所属 2 
 

当 横田 清一 1,808.000 男 54 無所属 1 
 

当 高橋 実 1,776.000 男 49 日本共産党 2 
 

当 星野 友義 1,761.000 男 39 無所属 2 
 

当 山田 正彦 1,752.000 男 54 無所属 2 
 

当 国元 繁勝 1,750.000 男 64 無所属 2 
 

当 市川 武 1,732.000 男 58 無所属 2 
 

当 小山 猪一郎 1,731.000 男 68 無所属 2 
 

当 滝本 貞幸 1,716.000 男 53 日本社会党 2 
 

当 竹内 義二 1,702.000 男 69 無所属 2 
 

当 青田 保 1,698.000 男 54 無所属 1 
 

当 木原 正信 1,695.000 男 59 無所属 2 
 

当 尾崎 幸吉 1,694.065 男 48 無所属 2 S53.4.3 死亡 

当 林 政雄 1,683.738 男 57 日本社会党 2 
 

当 水上 忍 1,645.000 男 54 無所属 2 
 

当 広田 周市 1,635.000 男 64 無所属 2 S52.10.7 辞職 

当 間瀬 喜代治 1,609.000 男 63 無所属 2 
 

当 服部 一雄 1,593.509 男 49 日本社会党 1 
 

当 川瀬 秀司 1,577.877 男 55 無所属 2 
 

当 本城 文夫 1,577.000 男 35 日本社会党 2 
 

当 大滝 和司 1,542.000 男 48 日本共産党 2 
 

当 本間 一夫 1,535.490 男 51 無所属 2 
 

  



 

当落

の別 
候補者氏名 得票数 性別 年齢 党  派 

当選

回数 
備  考 

 
曽武川 喜佐治 1,458.000 男 65 無所属 

  

 
笠原 元治 1,431.000 男 53 日本社会党 

  

 
田中 欣二 1,394.000 男 56 日本社会党 

  

 
保坂 孝成 1,389.000 男 72 無所属 

  

 
石田 庄治 1,330.000 男 53 日本社会党 

  

 
新保 清司 1,302.000 男 56 日本社会党 

  

 
重島 正雄 1,221.261 男 61 日本社会党 

  

 
小林 元一 821.000 男 43 無所属 

  

 
尾崎 幹雄 411.934 男 25 無所属 

  

 

 

◎昭和 53年 2月 5 日執行の補欠選挙 

当落

の別 
候補者氏名 得票数 性別 年齢 党  派 

当選

回数 
備  考 

当 大原 久勝 35,191.000 男 41 無 所 属 1 
 

 
新保 清司 22,116.000 男 58 日本社会党 

  

 
阿部 正義 3,619.000 男 33 日本共産党 

  

 

  



◎昭和 55年 4月 20日執行の一般選挙（定数 36） 

当落

の別 
候補者氏名 得票数 性別 年齢 党  派 

当選

回数 
備  考 

当 小林 章吾 2,760.000 男 40 無所属 1 
 

当 大原 久勝 2,437.000 男 43 無所属 2 
 

当 新保 清司 2,422.000 男 60 日本社会党 2 
 

当 石田 庄治 2,399.000 男 57 日本社会党 2 
 

当 江島 裕右 2,292.000 男 36 無所属 1 
 

当 青山 登 2,230.000 男 56 公明党 2 
 

当 山口 昇 2,218.000 男 40 民社党 1 
 

当 笠原 元治 2,200.000 男 57 日本社会党 2 
 

当 松永 芳男 2,197.000 男 58 無所属 2 
 

当 藤野 友一 2,187.000 男 58 無所属 2 
 

当 滝本 貞幸 2,138.000 男 57 日本社会党 3 
 

当 松原 靖政 2,099.000 男 53 民社党 2 
 

当 樋口 栄一 2,073.000 男 56 無所属 1 
 

当 本城 文夫 2,042.000 男 39 日本社会党 3 
 

当 高橋 実 1,982.000 男 53 日本共産党 3 
 

当 本間 一夫 1,950.538 男 55 無所属 3 S58.3.27 辞職 

当 横田 清一 1,937.000 男 58 無所属 2 
 

当 大滝 和司 1,921.000 男 52 日本共産党 3 
 

当 水上 忍 1,919.000 男 58 無所属 3 
 

当 広瀬 光雄 1,865.000 男 59 無所属 3 
 

当 小山 猪一郎 1,845.000 男 72 無所属 3 
 

当 川瀬 秀司 1,837.146 男 59 無所属 3 
 

当 川瀬 増一郎 1,813.853 男 65 無所属 3 
 

当 木原 正信 1,807.000 男 63 無所属 3 
 

当 建入 喜代治 1,804.000 男 58 日本社会党 2 
 

当 渡邉 一太郎 1,785.000 男 52 日本社会党 1 
 

当 中村 末蔵 1,778.000 男 48 日本社会党 2 
 

当 岩片 六良 1,778.000 男 59 無所属 2 
 

当 大島 権十郎 1,761.000 男 65 無所属 2 
 

当 岡本 鍈一 1,728.000 男 44 無所属 3 
 

当 斉藤 隆治 1,720.000 男 56 無所属 3 
 

当 服部 一雄 1,672.461 男 53 日本社会党 2 
 

当 青田 保 1,648.000 男 58 無所属 2 
 

当 市川 武 1,619.000 男 62 無所属 3 
 

当 五十嵐 雄吉 1,584.000 男 69 自由民主党 3 
 

当 間瀬 喜代治 1,576.000 男 67 無所属 3 
 

 
菊谷 豊司 1,570.000 男 49 無所属 

  

 
星野 友義 1,372.000 男 44 自由民主党 

  

 
板垣 千尋 1,311.000 男 43 無所属 

  

 
永見 完治 800.000 男 40 無所属 

  

 
細谷 政二 354.000 男 61 無所属 

  

  



◎昭和 59年 4月 22日執行の一般選挙（定数 32） 

当落

の別 
候補者氏名 得票数 性別 年齢 党  派 

当選

回数 
備  考 

当 渡辺 義雄 3,023.418 男 54 無所属 1 
 

当 小林 章吾 2,841.000 男 44 無所属 2 
 

当 大原 久勝 2,820.000 男 47 無所属 3 
 

当 青山 登 2,664.132 男 60 公明党 3 
 

当 横田 清一 2,610.000 男 62 無所属 3 
 

当 市川 文一 2,537.000 男 43 無所属 1 
 

当 山田 力之助 2,472.000 男 30 無所属 1 
 

当 藤野 友一 2,419.000 男 62 無所属 3 
 

当 江島 裕右 2,408.000 男 40 無所属 2 
 

当 高橋 実 2,307.340 男 57 日本共産党 4 
 

当 松永 芳男 2,304.266 男 62 無所属 3 
 

当 五十嵐 雄吉 2,296.000 男 73 自由民主党 4 
 

当 松原 靖政 2,245.000 男 57 民社党 3 
 

当 新保 清司 2,227.000 男 64 日本社会党 3 
 

当 岩片 六良 2,217.000 男 63 無所属 3 
 

当 服部 一雄 2,173.000 男 57 日本社会党 3 
 

当 田村 恒夫 2,167.000 男 44 日本社会党 1 
 

当 石田 庄治 2,136.000 男 61 日本社会党 3 
 

当 広瀬 光雄 2,060.000 男 63 無所属 4 
 

当 山口 昇 2,040.867 男 44 民社党 2 
 

当 相馬 義孝 2,021.000 男 49 無所属 1 
 

当 滝本 貞幸 1,960.000 男 61 日本社会党 4 
 

当 川瀬 秀司 1,944.000 男 63 無所属 4 
 

当 樋口 栄一 1,924.000 男 60 無所属 2 
 

当 岡本 鍈一 1,906.000 男 48 無所属 4 
 

当 小出 信義 1,880.000 男 60 無所属 1 
 

当 大滝 和司 1,862.000 男 56 日本共産党 4 
 

当 中村 末蔵 1,850.000 男 52 日本社会党 3 
 

当 本城 文夫 1,828.000 男 43 日本社会党 4 
 

当 渡邉 一太郎 1,741.314 男 56 無所属 2 
 

当 建入 喜代治 1,728.000 男 62 日本社会党 3 
 

当 間瀬 喜代治 1,684.000 男 71 無所属 4 
 

 
板垣 千尋 1,679.000 男 47 無所属 

  

 
斉藤 隆治 1,525.000 男 60 無所属 

  

 
石平 春彦 1,000.000 男 30 無所属 

  

 
高橋 久一郎 919.659 男 51 無所属 

  

  



◎昭和 63年 4月 24日執行の一般選挙（定数 32） 

当落

の別 
候補者氏名 得票数 性別 年齢 党  派 

当選

回数 
備  考 

当 杉田 弘美 3,094.000 男 40 民社党 1 
 

当 渡辺 義雄 2,965.240 男 58 無所属 2 
 

当 大原 久勝 2,874.000 男 51 無所属 4 
 

当 星野 實 2,828.244 男 62 無所属 1 
 

当 小林 章吾 2,700.365 男 48 無所属 3 
 

当 西沢 幹郎 2,660.000 男 49 公明党 1 
 

当 高橋 実 2,582.941 男 61 日本共産党 5 
 

当 宮澤 武男 2,464.000 男 44 日本社会党 1 
 

当 松永 芳男 2,435.065 男 66 無所属 4 
 

当 市川 文一 2,415.000 男 47 無所属 2 
 

当 小林 元一 2,397.634 男 55 無所属 1 
 

当 藤野 友一 2,332.000 男 66 無所属 4 H2.1.4 死亡 

当 岩片 六良 2,320.000 男 67 無所属 4 
 

当 関原 忠良 2,307.000 男 38 無所属 1 
 

当 田村 恒夫 2,306.000 男 48 日本社会党 2 
 

当 新保 清司 2,182.000 男 68 日本社会党 4 
 

当 渡邉 一太郎 2,159.693 男 60 無所属 3 
 

当 山口 昇 2,130.000 男 48 民社党 3 
 

当 山田 力之助 2,126.079 男 35 無所属 2 
 

当 斉藤 隆治 2,112.000 男 64 無所属 4 H2.11.4 死亡 

当 本城 文夫 2,111.000 男 47 日本社会党 5 
 

当 小出 信義 2,000.000 男 64 無所属 2 
 

当 五十嵐 雄吉 1,997.000 男 77 自由民主党 5 
 

当 石平 春彦 1,972.000 男 34 無所属 1 
 

当 樋口 栄一 1,958.000 男 64 無所属 3 
 

当 岡本 鍈一 1,878.000 男 52 無所属 5 
 

当 大滝 和司 1,863.000 男 60 日本共産党 5 
 

当 服部 一雄 1,800.000 男 61 日本社会党 4 
 

当 中村 末蔵 1,668.000 男 56 日本社会党 4 
 

当 広瀬 光雄 1,662.000 男 67 無所属 5 H2.10.29 死亡 

当 相馬 義孝 1,607.000 男 53 無所属 2 
 

当 川瀬 秀司 1,535.000 男 67 無所属 5 
 

 
山田 稔 1,474.562 男 54 日本社会党 

  

 
建入 喜代治 1,394.000 男 66 日本社会党 

  

 
高橋 久一郎 1,230.171 男 55 無所属 

  

  



◎平成 2年 1月 28 日執行の補欠選挙 

当落

の別 
候補者氏名 得票数 性別 年齢 党  派 

当選

回数 
備  考 

当 大島 宰 27,662.000 男 61 無所属 1 
 

 
樋口 良子 12,911.000 女 33 日本共産党 

  

 

 

◎平成 4年 4月 26 日執行の一般選挙（定数 32） ※無投票 

当落

の別 
候補者氏名 得票数 性別 年齢 党  派 

当選

回数 
備  考 

当 船﨑 信夫 
 

男 48 無所属 1 
 

当 渡辺 義雄 
 

男 62 無所属 3 H5.7.29 死亡 

当 市村 孝一 
 

男 30 無所属 1 
 

当 石平 春彦 
 

男 38 無所属 2 
 

当 星野 實 
 

男 66 無所属 2 
 

当 山岸 行則 
 

男 42 日本社会党 1 
 

当 山田 力之助 
 

男 39 無所属 3 
 

当 牧野嶋 清 
 

男 56 無所属 1 
 

当 坪井 正澄 
 

男 44 無所属 1 
 

当 宮澤 武男 
 

男 48 日本社会党 2 
 

当 小林 克美 
 

男 42 無所属 1 
 

当 山口 昇 
 

男 52 民社党 4 
 

当 樋口 栄一 
 

男 68 無所属 4 
 

当 高橋 実 
 

男 65 日本共産党 6 H6.9.10 死亡 

当 市川 文一 
 

男 51 無所属 3 
 

当 渡邉 一太郎 
 

男 65 無所属 4 
 

当 杉田 弘美 
 

男 44 民社党 2 
 

当 西沢 幹郎 
 

男 53 公明党 2 
 

当 田村 恒夫 
 

男 52 日本社会党 3 
 

当 新保 清司 
 

男 72 日本社会党 5 
 

当 本城 文夫 
 

男 51 日本社会党 6 
 

当 関原 忠良 
 

男 42 無所属 2 
 

当 岡本 鍈一 
 

男 56 無所属 6 
 

当 小林 章吾 
 

男 52 無所属 4 H5.7.21 辞職 

当 樋口 良子 
 

女 35 日本共産党 1 
 

当 茨木 實 
 

男 59 無所属 1 
 

当 小林 林一 
 

男 47 無所属 1 
 

当 相馬 義孝 
 

男 57 無所属 3 
 

当 小林 元一 
 

男 59 無所属 2 H7.4.16 死亡 

当 鳴海 壽一 
 

男 46 無所属 1 
 

当 早津 輝雄 
 

男 48 無所属 1 
 

当 大原 久勝 
 

男 55 無所属 5 H7.2.1 辞職 

  



◎平成 5年 11月 7 日執行の補欠選挙 

当落

の別 
候補者氏名 得票数 性別 年齢 党  派 

当選

回数 
備  考 

当 大島 武雄 27,501.000 男 44 無所属 1 
 

当 永島 義雄 22,372.000 男 53 無所属 1 
 

 
杉本 敏宏 11,167.000 男 47 日本共産党 

  

 

 

◎平成 8年 4月 21 日執行の一般選挙（定数 30） 

当落

の別 
候補者氏名 得票数 性別 年齢 党  派 

当選

回数 
備  考 

当 市村 孝一 3,480.000 男 34 無所属 2 
 

当 市川 文一 3,083.000 男 55 無所属 4 
 

当 藤塚 和生 3,020.000 男 59 無所属 1 H11.5.2 死亡 

当 大島 武雄 2,781.248 男 46 無所属 2 
 

当 石平 春彦 2,761.000 男 42 無所属 3 
 

当 小林 林一 2,758.689 男 51 無所属 2 
 

当 西沢 幹郎 2,359.000 男 57 公明党 3 
 

当 田村 恒夫 2,312.000 男 56 無所属 4 
 

当 小林 章吾 2,307.286 男 56 無所属 5 
 

当 星野 實 2,305.607 男 70 無所属 3 
 

当 早津 輝雄 2,301.000 男 52 無所属 2 
 

当 小林 克美 2,258.023 男 46 無所属 2 
 

当 樋口 良子 2,223.000 女 39 日本共産党 2 
 

当 山岸 行則 2,166.000 男 46 無所属 2 H11.1.12 辞職 

当 永島 義雄 2,163.000 男 55 無所属 2 
 

当 山口 昇 2,145.000 男 56 無所属 5 
 

当 坪井 正澄 2,136.000 男 48 無所属 2 H11.3.29 辞職 

当 本城 文夫 2,123.000 男 55 無所属 7 
 

当 杉本 敏宏 2,075.000 男 49 日本共産党 1 
 

当 渡邉 一太郎 2,044.231 男 68 無所属 5 
 

当 関原 忠良 1,978.000 男 46 無所属 3 H9.10.19 辞職 

当 牧野嶋 清 1,832.000 男 60 無所属 2 
 

当 新保 清司 1,818.000 男 76 無所属 6 
 

当 山田 力之助 1,699.000 男 42 無所属 4 
 

当 近藤 彰治 1,689.000 男 45 無所属 1 
 

当 宮澤 武男 1,672.751 男 52 無所属 3 
 

当 渡邉 明美 1,633.768 女 44 無所属 1 
 

当 吉村 信幸 1,552.000 男 42 無所属 1 
 

当 船﨑 信夫 1,519.000 男 52 無所属 2 
 

当 鳴海 壽一 1,464.000 男 50 無所属 2 
 

 
栗田 英明 1,405.000 男 41 無所属 

  

 
吉川 正好 1,246.000 男 52 無所属 

  

 
茨木 實 1,231.392 男 63 無所属 

  

 
岡崎 道雄 902.000 男 53 無所属 

  

  



◎平成 12年 4月 23日執行の一般選挙（定数 30） 

当落

の別 
候補者氏名 得票数 性別 年齢 党  派 

当選

回数 
備  考 

当 小林 林一 4,210.481 男 55 無所属 3 H14.12.28 辞職 

当 山岸 行則 4,104.000 男 50 無所属 3 
 

当 市村 孝一 2,991.000 男 38 無所属 3 H15.1.1 辞職 

当 市川 文一 2,962.000 男 59 無所属 5 
 

当 永島 義雄 2,787.000 男 59 無所属 3 
 

当 岩﨑 哲夫 2,786.000 男 47 無所属 1 
 

当 大島 武雄 2,719.299 男 50 無所属 3 
 

当 石平 春彦 2,608.000 男 46 無所属 4 
 

当 佐藤 敏 2,607.000 男 55 無所属 1 H15.2.1 辞職 

当 田村 恒夫 2,494.528 男 60 無所属 5 
 

当 小林 章吾 2,467.000 男 60 無所属 6 
 

当 上松 和子 2,405.000 女 44 公明党 1 
 

当 古澤 弘 2,351.000 男 59 無所属 1 
 

当 栗田 英明 2,300.000 男 45 無所属 1 
 

当 本城 文夫 2,227.000 男 59 無所属 8 
 

当 樋口 良子 2,174.000 女 43 日本共産党 3 
 

当 仲田 紀夫 2,160.000 男 54 無所属 1 
 

当 早津 輝雄 2,133.000 男 56 無所属 3 
 

当 森田 貞一 2,102.000 男 50 無所属 1 
 

当 船﨑 信夫 2,092.000 男 56 無所属 3 
 

当 西沢 幹郎 2,029.000 男 61 公明党 4 
 

当 小林 克美 1,956.517 男 50 無所属 3 
 

当 牧野嶋 清 1,790.000 男 64 無所属 3 
 

当 渡邉 一太郎 1,692.259 男 72 無所属 6 
 

当 杉本 敏宏 1,664.000 男 53 日本共産党 2 
 

当 水澤 弘行 1,656.000 男 55 無所属 1 
 

当 近藤 彰治 1,616.000 男 49 無所属 2 
 

当 坪井 正澄 1,610.000 男 52 無所属 3 
 

当 渡邉 明美 1,576.740 女 48 無所属 2 
 

当 星野 實 1,576.000 男 74 無所属 4 
 

 
鳴海 壽一 1,497.000 男 54 無所属 

  

 
竹田 耕隆 1,449.000 男 59 無所属 

  

 
田村 武男 1,395.171 男 58 無所属 

  

 
野中 秀征 50.000 男 55 無所属 

  

  



◎平成 16年 4月 25日執行の一般選挙（定数 30） 

当落

の別 
候補者氏名 得票数 性別 年齢 党  派 

当選

回数 
備  考 

当 山岸 行則 3,307.000 男 54 無所属 4 
 

当 瀧澤 逸男 3,306.000 男 54 無所属 1 
 

当 永島 義雄 3,046.000 男 63 無所属 4 
 

当 市川 文一 3,005.000 男 63 無所属 6 
 

当 飯塚 義隆 2,842.000 男 53 無所属 1 
 

当 石平 春彦 2,662.000 男 50 無所属 5 
 

当 佐藤 敏 2,498.000 男 59 無所属 2 
 

当 小林 章吾 2,385.844 男 64 無所属 7 
 

当 上松 和子 2,383.000 女 48 公明党 2 
 

当 田村 恒夫 2,380.065 男 64 無所属 6 
 

当 大島 武雄 2,297.939 男 54 無所属 4 
 

当 本城 文夫 2,294.000 男 63 無所属 9 
 

当 近藤 彰治 2,179.000 男 53 無所属 3 
 

当 杉田 勝典 2,168.000 男 53 公明党 1 
 

当 樋口 良子 2,121.000 女 47 日本共産党 4 
 

当 新井 徹 2,034.000 男 44 無所属 1 
 

当 水澤 弘行 1,985.000 男 59 無所属 2 
 

当 江口 修一 1,939.000 男 57 無所属 1 
 

当 杉本 敏宏 1,938.000 男 57 日本共産党 3 
 

当 森田 貞一 1,921.000 男 54 無所属 2 
 

当 古澤 弘 1,908.000 男 63 無所属 2 
 

当 岩﨑 哲夫 1,888.000 男 51 無所属 2 
 

当 松野 義之 1,867.000 男 51 無所属 1 
 

当 早津 輝雄 1,825.000 男 60 無所属 4 
 

当 栗田 英明 1,812.000 男 49 無所属 2 
 

当 渡邉 隆 1,811.586 男 37 無所属 1 
 

当 田村 武男 1,621.994 男 62 無所属 1 
 

当 仲田 紀夫 1,558.000 男 58 無所属 2 
 

当 塚田 俊幸 1,558.000 男 54 無所属 1 
 

当 小林 克美 1,399.155 男 54 無所属 4 
 

 
坪井 正澄 1,167.000 男 56 無所属 

  

 
渡邉 明美 988.413 女 52 無所属 

  

 
高野 誠 479.000 男 52 無所属 

  

  



◎平成 17年 2月 13日執行の増員選挙 ※合併特例法に基づく定数特例を適用 

選 挙 区 
当落

の別 
候補者氏名 得票数 性別 年齢 党  派 

当選

回数 
備  考 

安塚選挙区 当 矢野 学 1,967.000 男 64 無所属 1 
 

(定数 1)  吉野 誠一 614.000 男 56 無所属 
  

浦川原選挙区 当 山﨑 一勇 1,963.000 男 57 無所属 1 
 

(定数 1)  坪野 要治 862.000 男 67 無所属 
  

大島選挙区 当 岩野 虎治 852.000 男 66 無所属 1 
 

(定数 1)  小出 俊雄 833.000 男 55 無所属 
  

牧選挙区 当 髙波 勝也 1,220.000 男 65 無所属 1 
 

(定数 1)  和栗 俊一 428.000 男 53 無所属 
  

 
 太田 修 171.000 男 55 無所属 

  

 
 綿貫 利一 120.000 男 55 無所属 

  

柿崎選挙区 当 武藤 正信 1,809.000 男 50 無所属 1 
 

(定数 3) 当 長井 英世 1,759.880 男 55 無所属 1 H19.12.24 死亡 

 当 小関 信夫 1,399.000 男 58 無所属 1 
 

 
 瀧澤 幸一 903.000 男 49 無所属 

  

 
 長井 泰雄 764.119 男 62 無所属 

  

 
 平野 伸二 579.000 男 54 無所属 

  

 
 満田 恵美子 525.000 女 64 無所属 

  

大潟選挙区 当 栁澤 周治 2,197.000 男 56 無所属 1 
 

(定数 2) 当 内山 米六 2,165.000 男 60 無所属 1 
 

 
 青山 幹雄 2,074.000 男 66 無所属 

  

頸城選挙区 当 髙森 勉 1,495.000 男 66 無所属 1 
 

(定数 2) 当 小林 金吾 1,392.000 男 49 無所属 1 
 

 
 上野 公悦 1,173.000 男 55 日本共産党 

  

 
 井部 辰男 1,030.000 男 62 無所属 

  

 
 山本 一雄 288.000 男 58 無所属 

  

 
 小堺 正雄 168.000 男 54 無所属 

  

 
 西山 俊昭 158.000 男 62 無所属 

  

 
 吉村 壹子 108.000 女 55 無所属 

  

吉川選挙区 当 橋爪 法一 1,783.000 男 54 日本共産党 1 
 

(定数 1)  中村 昭一 1,272.000 男 63 無所属 
  

 
 五十嵐 一也 528.000 男 48 無所属 

  

中郷選挙区 

(定数 1) 
当 吉田 侃 (無投票) 男 69 無所属 1 

 

板倉選挙区 当 中村 昭治 1,115.000 男 66 無所属 1 
 

(定数 2) 当 田中 吉男 1,082.000 男 65 無所属 1 
 

 
 鴨井 光夫 913.000 男 55 無所属 

  

 
 西田 節夫 831.000 男 61 無所属 

  

 
 武藤 和男 517.000 男 63 無所属 

  

 
 小林 英子 67.000 女 63 無所属 

  

清里選挙区 当 笹川 栄一 1,310.835 男 56 無所属 1 
 

(定数 1)  宮澤 一也 655.000 男 61 無所属 
  

 
 笹川 悟 76.164 男 52 無所属 

  

三和選挙区 当 宮﨑 政國 1,954.000 男 62 無所属 1 
 

(定数 1)  清水 勉 1,749.000 男 56 無所属 
  

名立選挙区 当 塚田 隆敏 1,507.000 男 61 無所属 1 
 

(定数 1)  荒幡 昌秀 577.000 男 50 無所属 
  

※当選回数は、市町村合併後の数  



◎平成 20年 4月 27日執行の一般選挙 ※合併特例法に基づく定数特例を適用 

選 挙 区 
当落

の別 
候補者氏名 得票数 性別 年齢 党  派 

当選

回数 
備  考 

合併前の 当 中川 幹太 4,372.000 男 32 無所属 1 
 

上越市選挙区 当 山岸 行則 3,394.000 男 58 無所属 5 H23.12.2 辞職 

(定数 30) 当 瀧澤 逸男 2,856.015 男 58 無所属 2 
 

 当 永島 義雄 2,549.000 男 67 無所属 5 
 

 当 平良木 哲也 2,518.000 男 50 日本共産党 1 
 

 当 飯塚 義隆 2,415.000 男 57 無所属 2 
 

 当 近藤 彰治 2,213.000 男 57 無所属 4 H23.2.22 辞職 

 当 樋口 良子 2,203.000 女 51 日本共産党 5 
 

 当 上松 和子 2,199.000 女 52 公明党 3 
 

 当 波多野 一夫 2,127.000 男 49 無所属 1 
 

 当 林 辰雄 2,109.000 男 56 無所属 1 
 

 当 瀬下 半治 2,102.000 男 59 無所属 1 
 

 当 小林 章吾 2,077.536 男 68 無所属 8 
 

 当 本城 文夫 2,072.000 男 67 無所属 10 
 

 当 石平 春彦 2,070.000 男 54 無所属 6 
 

 当 杉田 勝典 1,957.000 男 57 公明党 2 
 

 当 滝沢 一成 1,899.984 男 51 無所属 1 H23.1.25 辞職 

 当 古澤 弘 1,889.000 男 67 無所属 3 
 

 当 渡邉 隆 1,838.000 男 41 無所属 2 
 

 当 佐藤 敏 1,815.000 男 63 無所属 3 
 

 当 岩﨑 哲夫 1,735.000 男 55 無所属 3 
 

 当 松野 義之 1,702.000 男 55 無所属 2 
 

 当 田村 武男 1,674.755 男 66 無所属 2 
 

 当 栗田 英明 1,631.000 男 53 無所属 3 
 

 当 塚田 俊幸 1,612.000 男 58 無所属 2 
 

 当 森田 貞一 1,493.000 男 58 無所属 3 
 

 当 水澤 弘行 1,493.000 男 63 無所属 3 
 

 当 江口 修一 1,422.000 男 61 無所属 2 
 

 当 大島 武雄 1,364.244 男 58 無所属 5 
 

 当 小林 克美 1,325.463 男 58 無所属 5 
 

 
 新井 徹 1,269.000 男 48 無所属 

  

安塚選挙区 

(定数 1) 
当 矢野 学 (無投票) 男 67 無所属 2 H23.1.1 辞職 

浦川原選挙区 

(定数 1) 
当 山﨑 一勇 (無投票) 男 60 無所属 2 

 

大島選挙区 

(定数 1) 
当 岩野 虎治 (無投票) 男 69 無所属 2 

 

牧選挙区 

(定数 1) 
当 髙波 勝也 (無投票) 男 68 無所属 2 

 

  



 

選 挙 区 
当落

の別 
候補者氏名 得票数 性別 年齢 党  派 

当選

回数 
備  考 

柿崎選挙区 当 草間 敏幸 (無投票) 男 57 無所属 1 
 

(定数 3) 当 武藤 正信 (無投票) 男 53 無所属 2 
 

 
当 小関 信夫 (無投票) 男 61 無所属 2 

 

大潟選挙区 当 栁澤 周治 (無投票) 男 59 無所属 2 
 

(定数 2) 当 内山 米六 (無投票) 男 64 無所属 2 
 

頸城選挙区 当 上野 公悦 1,931.000 男 58 日本共産党 1 
 

(定数 2) 当 大島 洋一 1,905.000 男 60 無所属 1 
 

 
 髙森 勉 1,598.000 男 69 無所属 

  

 
 吉村 壹子 140.000 女 58 無所属 

  

吉川選挙区 当 橋爪 法一 1,898.000 男 58 日本共産党 2 
 

(定数 1)  野呂 和男 1,598.000 男 57 無所属 
  

中郷選挙区 

(定数 1) 
当 吉田 侃 (無投票) 男 72 無所属 2 

 

板倉選挙区 当 鴨井 光夫 (無投票) 男 58 無所属 1 
 

(定数 2) 当 田中 吉男 (無投票) 男 67 無所属 2 
 

清里選挙区 

(定数 1) 
当 笹川 栄一 (無投票) 男 59 無所属 2 

 

三和選挙区 

(定数 1) 
当 宮﨑 政國 (無投票) 男 65 無所属 2 

 

名立選挙区 当 塚田 隆敏 1,092.000 男 64 無所属 2 
 

(定数 1)  池亀 達雄 648.000 男 59 無所属 
  

 
 荒幡 昌秀 207.000 男 53 無所属 

  
※当選回数は、市町村合併後の数（合併前の上越市選挙区を除く） 

 

 

◎平成 23年 2月 20日執行の補欠選挙 ※合併特例法に基づく定数特例を適用 

選 挙 区 
当落

の別 
候補者氏名 得票数 性別 年齢 党  派 

当選

回数 
備  考 

安塚選挙区 当 日下部 進 (無投票) 男 70 無所属 1 
 

※当選回数は、市町村合併後の数 

  



◎平成 24年 4月 22日執行の一般選挙（定数 32） 

当落

の別 
候補者氏名 得票数 性別 年齢 党  派 

当選

回数 
備  考 

当 中川 幹太 4,526.000 男 36 無所属 2 
 

当 栁澤 周治 3,385.000 男 63 無所属 3 
 

当 小林 和孝 3,302.000 男 55 無所属 1 
 

当 武藤 正信 3,269.000 男 57 無所属 3 
 

当 瀧澤 逸男 3,233.264 男 62 無所属 3 
 

当 橋爪 法一 3,216.000 男 62 日本共産党 3 H27.4.1 辞職 

当 大島 洋一 2,988.000 男 64 無所属 2 
 

当 宮﨑 政國 2,922.000 男 69 無所属 3 
 

当 上松 和子 2,898.000 女 56 公明党 4 
 

当 笹川 栄一 2,836.000 男 63 無所属 3 
 

当 石平 春彦 2,831.000 男 58 無所属 7 
 

当 山﨑 一勇 2,761.000 男 64 無所属 3 
 

当 内山 米六 2,751.000 男 68 無所属 3 
 

当 櫻庭 節子 2,720.000 女 54 無所属 1 
 

当 石田 裕一 2,706.000 男 49 無所属 1 
 

当 杉田 勝典 2,677.000 男 61 公明党 3 
 

当 上野 公悦 2,676.000 男 62 日本共産党 2 
 

当 鴨井 光夫 2,617.000 男 62 無所属 2 
 

当 平良木 哲也 2,603.000 男 54 日本共産党 2 
 

当 飯塚 義隆 2,558.000 男 61 無所属 3 
 

当 永島 義雄 2,509.000 男 71 無所属 6 
 

当 渡邉 隆 2,428.000 男 45 無所属 3 
 

当 田中 聡 2,343.520 男 34 無所属 1 
 

当 草間 敏幸 2,313.000 男 61 無所属 2 
 

当 本城 文夫 2,295.000 男 71 無所属 11 
 

当 近藤 彰治 2,284.000 男 61 無所属 5 
 

当 佐藤 敏 2,280.479 男 67 無所属 4 
 

当 滝沢 一成 2,269.735 男 55 無所属 2 
 

当 江口 修一 2,224.000 男 64 無所属 3 
 

当 瀬下 半治 2,198.000 男 63 無所属 2 
 

当 塚田 隆敏 2,186.000 男 68 無所属 3 
 

当 波多野 一夫 2,174.000 男 52 無所属 2 
 

 
岩﨑 哲夫 1,896.000 男 59 無所属 

  

 
田村 武男 1,879.000 男 70 無所属 

  

 
栗田 英明 1,776.000 男 57 無所属 

  

 
細谷 好文 1,561.000 男 60 無所属 

  

 
古澤 弘 1,531.000 男 71 無所属 

  

 
吉野 誠一 1,513.000 男 63 無所属 

  

 
小竹 俊之 864.000 男 34 無所属 

  

 
太田 史俊 598.000 男 29 無所属 

  

 
宮澤 一也 406.000 男 69 無所属 

  

  



◎平成 28年 4月 24日執行の一般選挙（定数 32） 

当落

の別 
候補者氏名 得票数 性別 年齢 党  派 

当選

回数 
備  考 

当 牧田 正樹 4,777 男 51 無所属 1 
 

当 橋爪 法一 3,659 男 66 日本共産党 4 
 

当 内山 米六 3,337 男 72 無所属 4 
 

当 瀧澤 逸男 3,285.592 男 66 無所属 4 R元.8.23 死亡 

当 櫻庭 節子 3,238 女 58 無所属 2 H31.1.1 辞職 

当 大島 洋一 3,138.691 男 68 無所属 3  

当 小林 和孝 3,025 男 59 無所属 2 
 

当 杉田 勝典 2,924 男 65 公明党 4 
 

当 滝沢 一成 2,899.407 男 59 無所属 3 
 

当 武藤 正信 2,843 男 61 無所属 4 
 

当 江口 修一 2,835 男 68 無所属 4 
 

当 石田 裕一 2,785 男 53 無所属 2 
 

当 山田 忠晴 2,769 男 50 公明党 1 
 

当 橋本 洋一 2,743.935 男 62 無所属 1 
 

当 飯塚 義隆 2,629 男 65 無所属 4 
 

当 本山 正人 2,615 男 62 無所属 1 
 

当 田中 聡 2,586.531 男 38 無所属 2 
 

当 近藤 彰治 2,573 男 65 無所属 6 
 

当 平良木 哲也 2,506 男 58 日本共産党 3 H30.5.24 辞職 

当 池田 尚江 2,462 男 64 無所属 1 
 

当 丸山 章 2,411 男 61 無所属 1 
 

当 佐藤 敏 2,279.468 男 71 無所属 5 
 

当 宮﨑 政國 2,265 男 73 無所属 4 
 

当 栗田 英明 2,263 男 61 無所属 4 
 

当 波多野 一夫 2,198 男 56 無所属 3 
 

当 永島 義雄 2,104 男 75 無所属 7 
 

当 上野 公悦 2,041 男 66 日本共産党 3 
 

当 草間 敏幸 1,892 男 65 無所属 3 R元.5.12 死亡 

当 宮川 大樹 1,801 男 39 無所属 1 
 

当 橋本 正幸 1,634.372 男 68 日本共産党 1 
 

当 渡邉 隆 1,618 男 49 無所属 4 
 

当 小竹 俊之 1,393 男 38 無所属 1 
 

 
鴨井 光夫 1,295 男 66 無所属  

 

 
森田 君夫 1,224 男 59 無所属 

  

  



◎令和 2年 4月 26 日執行の一般選挙（定数 32） 

当落

の別 
候補者氏名 得票数 性別 年齢 党  派 

当選

回数 
備  考 

当 宮越 馨 4,583.405 男 78 無所属 1 
 

当 牧田 正樹 4,167 男 55 無所属 2 R5.1.31辞職 

当 ストラットン 恵美子 3,069 女 47 無所属 1 
 

当 髙橋 浩輔 3,007 男 54 無所属 1 
 

当 平良木 哲也 2,850 男 62 日本共産党 4  

当 高山 優子 2,761 女 55 無所属 1  

当 安田 佳世 2,757 女 29 無所属 1 
 

当 橋本 洋一 2,698.464 男 66 無所属 2 
 

当 橋爪 法一 2,648 男 70 日本共産党 5 
 

当 武藤 正信 2,589 男 65 無所属 5 
 

当 大島 洋一 2,451 男 72 無所属 4 
 

当 宮﨑 朋子 2,239 女 55 無所属 1 
 

当 山田 忠晴 2,217 男 54 公明党 2 
 

当 杉田 勝典 2,199 男 69 公明党 5 
 

当 江口 修一 2,010 男 73 無所属 5 
 

当 飯塚 義隆 1,998 男 69 無所属 5 
 

当 中土井 薫 1,939.594 女 56 無所属 1 
 

当 小林 和孝 1,935 男 63 無所属 3 
 

当 石田 裕一 1,919 男 57 無所属 3 
 

当 丸山 章 1,901 男 65 無所属 2 
 

当 滝沢 一成 1,835 男 63 無所属 4 
 

当 池田 尚江 1,822 男 68 無所属 2 
 

当 田中 聡 1,808 男 42 無所属 3 R3.4.30 死亡 

当 波多野 一夫 1,705 男 61 無所属 4 
 

当 宮川 大樹 1,659 男 43 無所属 2 
 

当 本山 正人 1,620 男 66 無所属 2 
 

当 近藤 彰治 1,514 男 69 無所属 7 
 

当 上野 公悦 1,454 男 70 日本共産党 4 
 

当 小山 洋子 1,395 女 40 無所属 1 
 

当 栗田 英明 1,384 男 65 無所属 5 
 

当 渡邉 隆 1,373 男 53 無所属 5 
 

当 鈴木 めぐみ 1,361 女 41 無所属 1 
 

 
橋本 正幸 1,337.535 男 72 日本共産党  

 

 村松 徹 1,202 男 62 無所属   

 伊﨑 博幸 920 男 37 無所属   

 
小竹 俊之 554 男 42 無所属 

  

 

 

◎令和 3年 10月 31日執行の補欠選挙 

当落

の別 
候補者氏名 得票数 性別 年齢 党  派 

当選

回数 
備  考 

当 木南 和也 62,167.000 男 42 無 所 属 1 
 

 
岩澤 健 16,184.000 男 50 日本共産党 

  

 
菅原 深雪 11,982.000 女 59 日本第一党 

  

  



◎令和 6年 4月 21 日執行の一般選挙（定数 32） 

当落

の別 
候補者氏名 得票数 性別 年齢 党  派 

当選

回数 
備  考 

当 滝澤 陽一 3,800.468 男 55 無所属 1  

当 宮越 馨 3,452.756 男 82 無所属 2  

当 ストラットン 恵美子 3,033 女 51 無所属 2  

当 草間 和幸 2,773 男 47 無所属 1  

当 関川 信之 2,766 男 62 無所属 1  

当 平良木 哲也 2,646 男 66 日本共産党 5  

当 山本 佳洋 2,628 男 52 無所属 1  

当 橋爪 法一 2,621 男 74 日本共産党 6  

当 安田 佳世 2,508 女 33 無所属 2  

当 宮﨑 朋子 2,483.543 女 58 無所属 2  

当 熊倉 隆将 2,478 男 34 立憲民主党 1  

当 髙橋 浩輔 2,454 男 58 無所属 2  

当 橋本 洋一 2,450.786 男 70 無所属 3  

当 石田 裕一 2,450 男 61 無所属 4  

当 大島 美香 2,436 女 42 無所属 1  

当 高山 優子 2,317 女 59 無所属 2  

当 飯塚 義隆 2,252 男 73 無所属 6  

当 滝沢 一成 2,177.744 男 67 無所属 5  

当 山田 忠晴 2,158 男 58 公明党 3  

当 西沢 智子 2,088.456 女 51 公明党 1  

当 丸山 章 2,061 男 69 無所属 3  

当 櫻庭 節子 1,944 女 66 無所属 3  

当 牧井 邦生 1,940 男 39 無所属 1  

当 上野 公悦 1,920 男 74 日本共産党 5  

当 江口 修一 1,821 男 76 無所属 6  

当 平原 留美 1,801 女 47 無所属 1  

当 小林 和孝 1,797 男 67 無所属 4  

当 伊﨑 博幸 1,661 男 41 参政党 1  

当 渡邉 隆 1,635.158 男 57 無所属 6  

当 近藤 彰治 1,588 男 73 無所属 8  

当 降旗 太地 1,527 男 37 無所属 1  

当 本城 文夫 1,490 男 83 無所属 12  

 宮川 大樹 1,372 男 47 無所属   

 今井 孝 1,188.841 男 54 無所属   

 中土井 薫 1,110.243 女 60 無所属   

 鈴木 めぐみ 1,087 女 45 無所属   

 奥泉 稔 992 男 67 無所属   

 菅原 深雪 252 女 62 日本第一党   

 
長﨑 泰文 243 男 38 日本維新の会   

 


